РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
орловская область

муниципальное образование «Город орЁл»
Администрация города Орла
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 мая 2023

                 №2400
Орёл

О проведении Городского фестиваля молодых семей
В целях создания условий для проведения совместного досуга членов молодых семей, укрепления авторитета и поддержки института семьи, пропаганды семейных ценностей, популяризации интеллектуального досуга и интеллектуальных игр, в соответствии с ведомственной целевой программой «Молодежь города Орла на 2023 - 2025 годы», утвержденной постановлением администрации города Орла от 30.11.2022 года № 6859, администрация города Орла постановляет:
1. Управлению по организационной работе, молодежной политике               и связям с общественными организациями администрации города Орла            (О.Ю. Тарарыченкова) организовать и провести 27 мая 2023 года в 14.00     Городской фестиваль молодых семей в Молодежном ресурсном центре
(г. Орел, ул. Ленина, д. 10).

2.  Утвердить Положение о проведении Городского фестиваля молодых семей согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла (И.Е. Башкатова) опубликовать настоящее постановление в газете «Орловская городская газета» и разместить на официальном сайте администрации города Орла                                 в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Мэра города Орла И.В. Проваленкову.
Мэр города Орла

                                                                       Ю. Н. Парахин
                                                                                                Приложение
                                                                                                  к постановлению

                                                                                         администрации города Орла

    18 мая 2023 года  № 2400
Положение

о проведении Городского фестиваля молодых семей
                                             1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения Городского фестиваля молодых семей (далее – Мероприятие).

1.2. Мероприятие проводится 27 мая 2023 года в 14.00 в Молодежном ресурсном центре (г. Орел, ул. Ленина, д. 10).

1.3. Организатором Мероприятия является администрация города Орла в лице управления по организационной работе, молодежной политике и связям                   с общественными организациями администрации города Орла (далее – Организатор Мероприятия).

2. Цели и задачи Мероприятия

2.1. Целями Мероприятия являются:

–    укрепление авторитета и поддержка института семьи;
–    формирование духовно-нравственных ценностей;
–    укрепление семейных отношений;

–    популяризации интеллектуального досуга и интеллектуальных игр.
2.2. Задачами Мероприятия являются:

–    пропаганда семейных ценностей;
–    популяризация духовно-нравственных ценностей;
–    организация совместного досуга членов молодых семей;
– создание условий для проявления интеллектуально-творческого потенциала членов молодых семей.
                                           3. Участники Мероприятия
В Мероприятии принимают участие заинтересованные лица из числа молодых семей (возраст одного из супругов не более 45 лет), неполных семей, состоящих из родителя (возраст до 45 лет) и ребенка (возраст до 18 лет).
4. Порядок и условия проведения Мероприятия

          4.1. В рамках Мероприятия 27 мая 2023 года в 14.00 состоится проведение интеллектуальной игры, мастер-классов для детей, награждения победителей и призеров, организация кофе-брейка для участников мероприятия.
4.2 Порядок и условия проведения Мероприятия
4.2.1.   Схема вопросного раунда

    начало вопросного раунда;

    чтение вопроса;

    минута обсуждения;

    ответ участников;

    объявление правильного ответа;

    зачет ответов.

4.2.2. Начало вопросного раунда. Подаётся команда «Внимание, вопрос».

4.2.3. Чтение вопроса. Ведущий читает вопрос с листа или монитора компьютера. До сигнала начала минуты обсуждения ведущий может повторить текст вопроса. После начала минуты обсуждения такое повторение - как полное, так и частичное - запрещено.

4.2.4. Минута обсуждения. Для начала минуты обсуждения даётся команда «Время». Во время минуты обсуждения игрокам запрещается мешать другим командам, покидать свои места (возвращаться на свои места), пользоваться справочниками и изданиями любого вида, а также техникой, которая может использоваться для обращения к справочникам и изданиям, пользоваться устройствами связи любого вида, общаться любым способом с кем-либо, кроме игроков своей команды, играющих в данном туре. В частности, запрещается общение с ведущим Мероприятия.

4.2.5. Зачёт ответов. За верный ответ команде присуждается 1 балл, за неверный ответ команда получает 0 баллов.

4.2.6.  Одновременно с интеллектуальной игрой проходят мастер-классы по живописи для детей.

4.2.7.  После подведения итогов мероприятия (подсчет баллов участников интеллектуальной игры и награждение победителей, набравших наибольшее количество баллов) состоится проведение кофе-брейка с участниками мероприятия.
               5. Программа проведения Мероприятия

В программе Мероприятия 27 мая 2023 года:
13.20 - 13.50 часов – регистрация команд;

14.00 - 14.20 часов – торжественное открытие Мероприятия, выступление представителей администрации города Орла;

14.20 - 15.20 часов – проведение интеллектуальной игры «Семейный квиз», не менее 4 туров;

14.20 - 15.20 часов – проведение творческих мастер-классов для детей;

15.20 - 15.40 часов – подведение итогов Мероприятия, награждение победителей Мероприятия.

15.40 - 16.30 часов – кофе-брейк с участниками Мероприятия.
6. Подведение итогов и определение победителей Мероприятия.

6.1. Победители Мероприятия определяются путем подсчета набранных баллов за время участия в интеллектуальной игре. Победителями и призерами становятся лица, набравшие наибольшее количество баллов.
6.2. При равенстве баллов более высокое место занимает команда с большим числом набранных баллов за последний раунд.
7.   Награждение победителей Мероприятия
7.1. Команды участников, занявшие 3 призовых места, награждаются сертификатами на покупку ценных призов следующего номинала:

1 место – 3000 руб.;

2 место – 2000 руб.;

3 место – 1000 руб.

	Начальник управления по организационной работе, молодежной политике и связям с общественными организациями администрации города Орла

	О.Ю. Тарарыченкова